
I MIĘDZYSZKOLNA  DEBATA 
Patriotyzm wczoraj i dziś - porozmawiajmy o patriotyzmie. 

 
 W piątek 20 listopada 2015 roku w auli Zachodniopomorskiego Centrum 
Edukacji Morskiej i Politechnicznej odbyła się I Międzyszkolne Debata 
„Patriotyzm wczoraj i dziś - porozmawiajmy o patriotyzmie.” 
 Podczas ponad dwugodzinnego spotkania młodzież XVIIILO i ZCEMiP 
debatowała na temat patriotyzmu. Naszą szkołę reprezentowała drużyna                    
w składzie: Nikola Janowska, Oskar Bończuk, Krystian Sieroń, Jan Świder oraz  
lider Oskar Kubacki.  
Rozważania podzielono na pięć wątków tematycznych:  
1. Czy Polacy przegrali XIX w.? 
2. Z kim do wolnej Polski? Piłsudski czy Dmowski? 
3. „Kolumbowie rocznik 20- ty”. Pokolenie stracone? 
4. „Okrągły stół”- cenny kompromis, czy współczesna targowica? 
5. Polacy dziś są bardziej kosmopolitami niż patriotami. 

Tematyka historyczna była pretekstem do przemyśleń dotyczących 
współczesności. Dyskutanci rozważali między innymi zagadnienia dotyczące 
buntu przeciwko władzy, typu wodzostwa, inspiracji pokoleniem Kolumbów czy 
kształtowania świadomości Polaków na podstawie doświadczeń walki 
narodowo-wyzwoleńczej.Za każdym razem do konkluzji młodzieży odnosili się 
eksperci. 

Uczniowie obu szkół mimo ogromnej tremy związanej z publicznym 
wystąpieniem poradzili sobie świetnie, wykazali się wiedzą, zdolnością 
argumentowania, opanowaniem. Największą trudnością, wynikającą z reguł 
debaty była konieczność bronienia tezy, wbrew własnym przekonaniom, co 
najlepiej było widoczne przy wątku tematycznym związanym z Pokoleniem 
Kolumbów. Bo jak przekonująco dowodzić, że pokolenie Krzysztofa Kamila 
Baczyńskiego czy Jana Pawła II nas nie inspiruje?! Ale nawet z tak trudnemu  
zadaniu Jan   sprostał. 

Dygresje zaproszonych ekspertów były doskonałym uzupełnieniem dyskusji 
młodzieży oraz ukazaniem innego, spojrzenia na rozważane problemy. Goście              
z wielkim uznaniem wypowiadali się na temat debaty-jej pomysłu, konstrukcji                
i przygotowania młodzieży debatującej oraz postawy młodych ludzi 
stanowiących publiczność. 

Pierwsza  Międzyszkolne Debata za nami. Bogatsi o tegoroczne  
doświadczenia zapraszamy już dziś za rok na kolejną debatę młodzieży obu 
szkół. 



Naszej drużynie gratulujemy i wyrażamy swoje uznanie dla Was. Byliście 
WIELCY, a wbrew naszym (nauczycieli) obawom ale również i Waszym , trema 
nie zwyciężyła. 

 


